
Výroční zpráva Nadačního fondu Nového Města na Moravě za rok 2022 

 

Datum vzniku a zápisu: 17. listopadu 2016 

Název: Nadační fond Nového Města na Moravě 

Sídlo: Vratislavovo náměstí 103, 592 31 Nové Město na Moravě 

Identifikační číslo: 05220041 

Právní forma: Nadační fond 

 

Správní rada: 

předseda: Petr Hladík (od 5/2022); Doc.Ing. Ladislav Slonek, CSc. (do 5/2022) 

člen: MUDr. Zdeněk Kadlec 

člen: Michal Šmarda 

člen: Zdeněk Zítka 

člen: PharmDr. Lenka Nepustilová 

člen: Mgr. Helena Šustrová 

člen: Milan Hájek (od 9/2022) 

 

Dozorčí rada: 

předseda: Ing. Frnatišek Havlíček 

člen: Mgr. Renata Slámová  

člen: Bc. Jaroslav Lempera (od 11/2022), Stanislav Marek (do 11/2022) 

člen: Mgr. Hana Knapčoková 

člen: Ing. Vladimíra Ondráčková 

 

Účel nadačního fondu: 

Účelem je podpora sociálních, kulturních, společenských, vzdělávacích, sportovních a zdraví 

prospěšných aktivit právnických a fyzických osob se zaměřením na podporu projektů a aktivit 

realizovaných zejména ve prospěch občanů města Nového Města na Moravě a jeho okolí. 

 

Zakladatel: Město Nové Město na Moravě 

Nadační kapitál: 100 000,- Kč 

 

  



Zpráva o činnosti 

V roce 2022 se Nadační fond Nového Města na Moravě, po úplném rozvolnění vládních opatřeních  

způsobených pandemií Covid-19, mohl opětovně zapojit do významných akcí pořádaných v Novém 

Městě na Moravě. 

V tomto roce došlo i ke změně předsedy Nadačního fondu, kdy novým předsedou se stal pan Petr 

Hladík. Odcházejícímu prvnímu předsedovi Doc. Ing. Ladislavu Slonkovi, CSc. děkujeme za obětavost, 

moudrost a inspiraci. 

 

Aktivity fondu v roce 2022 směřovaly především k podpoře Roku lyžařů. V první polovině roku byl ve 

spolupráci s firmou Medin a.s. a Nemocnicí Nové Město na Moravě uspořádán již třetí ročník 

Pochodu srdcem Vysočiny. Na trasy v délce 5, 10, 15 a 25 kilometrů se vydalo 380 účastníků. Trasy 

vedly místy, která jsou spjata s historií lyžování na Novoměstsku. 

 

Druhá polovina roku byla ve znamení městských Svatováclavských slavností, ke kterým se nadační 

fond připojil a k programu slavností přispěl výherní tombolou. Zvláštní poděkování patří všem, kteří 

do tomboly přispěli svými dary, neboť bez nich by jistě nebyla tak úspěšná. 

 

 

Další velmi povedenou akcí, která byla spojena s nástupem 

adventu, bylo rozsvícení vánočního stromu na Vratislavově náměstí. 

Zde se opět objevila i naše zvonička, díky níž se po náměstí 

rozléhalo zvonění.  

    

 

 

 

 

 

 

 

 

Díky takto získaným příspěvkům mohl Nadační fond podpořit 

vybudování naučné stezky Lyžování na Novoměstsku. 

  



Z darů a výnosů veřejných sbírek za rok 2022 se podařilo podpořit následující projekty: 

Skautská klubovna v Novém Městě na Moravě  - 40.000,- Kč 

Oprava strojiva trumpety Maxton ukrajinského studenta Gymnázia NMNM – 1.500,- Kč 

Stezka lyžařů Nového Města na Moravě – 356.950,- Kč 

Poskytnutí 5 ks elektrocentrál 

 

Přehled majetku nadačního fondu: 

hotovost na bankovních účtech 576 143,75 Kč 

dlouhodobý hmotný majetek ve výši 356.950,- Kč 

 

Přehled dárců (dary nad 10.000,-) 

Medin, a.s. 

FJT Invest, s.r.o. 

ZDAR, a.s. 

Renomia, a.s. 

TS služby, a.s. 

 

Přehled osob, kterým byly poskytnuty nadační příspěvky, dary: 

Junák – český skaut, středisko Bílý štít Nové Město na Moravě, z.s. 

Yuliia Mandich 

Město Mizhgirya 

 

Informace o splnění podmínky provozních nákladů: 

Dle statutu fondu nesmí provozní náklady fondu přesáhnout 10% jeho ročního příjmu. Za rok 

2022 činil roční příjem fondu 328 786,11 Kč a provozní náklady 10 907,50 Kč. Podmínka 

tedy byla splněna. 

 

  



Příloha k účetní závěrce 

 

a) Účetní závěrka se sestavuje ve zjednodušeném rozsahu pro nevýdělečné organizace. Účetní 
rozvrh je zpracován podle platné účetní osnovy pro neziskové organizace. 

b) Celkové výnosy nadačního fondu ve výši 328 786,11 Kč tvoří dary osvobozené od dané 
darovací podle zákona č.357/1992 Sb.. §20. odst. 4. (297.816,11 Kč), příjem za prodej 
sbírkových předmětů (17.730 Kč) a prodej tomboly (13.240 Kč) 

c) Celkové náklady ve výši 129.704,33 Kč se skládají z poskytnutých darů (111 291,50,- Kč), 
provozních nákladů (10.907,50 Kč) a nákladů na pořízení sbírkových předmětů (7.505,33 Kč) 

d) Nadační fond má hmotný majetek ve výši 356.950 Kč. Nehmotný majetek nemá. 

e) Ke dni 31. 12. 2022 byla provedena inventarizace finančních prostředků nadačního fondu a 
zásob sbírkových předmětů. Celkové finanční prostředky činí 576 143,75 Kč. Dokladovou 
inventurou byl tento stav ověřen.  Zásoby v hodnotě 1 102 Kč byly ověřeny fyzickou 
inventurou.   

f) Pohledávky Nadačního fondu tvoří darovací smlouva ve výši 16.598 Kč (finanční prostředky 
byly obdrženy v roce 2023).  

g) Nadační fond nemá žádné závazky. 

h) Nadační fond nemá žádné zaměstnance. 

 

 



1 x příslušnému fin. orgánu

Nadační fond Nového Města na Moravě
Vratislavovo náměstí  103
Nové Město na Moravě
592 31( v haléřích )

Název, sídlo a právní forma
účetní jednotky

ke dni 31.12.2022

Účetní jednotka doručí:

05220041

IČO

Rozvaha podle Přílohy č. 1
vyhlášky č. 504/2002 Sb. ROZVAHA

ve zkráceném rozsahu

2b

Stav k posled. dni
účetního období

1c

číslo
řádku

Stav k prvnímu dni
účetního obdobíAKTIVAOznačení

a
A. Součet A.I. až A.IV.Dlouhodobý majetek celkem 1 356 950,00

2Dlouhodobý nehmotný majetek celkemA. I.
3Dlouhodobý hmotný majetek celkem 356 950,00A. II.
4Dlouhodobý finanční majetek celkemA. III.
5Oprávky k dlouhodobému majetku celkemA. IV.

B. Součet B.I. až B.IV.Krátkodobý majetek celkem 6 751 711,97 593 843,75
7Zásoby celkem 8 607,33 1 102,00B. I.
8Pohledávky celkem 16 598,00B. II.
9Krátkodobý finanční majetek celkem 743 104,64 576 143,75B. III.
10Jiná aktiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Aktiva celkem 11 751 711,97 950 793,75

a

Označení PASIVA Stav k prvnímu dni
účetního období

číslo
řádku

c 3

Stav k posled. dni
účetního období

b 4
A. Součet A.I. až A.II.Vlastní zdroje celkem 12 751 711,97 950 793,75

13Jmění celkem 100 000,00 100 000,00A. I.
14Výsledek hospodaření celkem 651 711,97 850 793,75A. II.

B. Součet B.I. až B.IV.Cizí zdroje celkem 15

16Rezervy celkemB. I.
17Dlouhodobé závazky celkemB. II.
18Krátkodobé závazky celkemB. III.
19Jiná pasiva celkemB. IV.

Součet A. až B.Pasiva celkem 20 751 711,97 950 793,75

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 09.03.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou



IČO1 x příslušnému finančnímu orgánu
Účetní jednotka doručí:

05220041

Nadační fond Nového Města na Moravě
Vratislavovo náměstí  103
Nové Město na Moravě
592 31

Název a sídlo účetní jednotky

( v haléřích )
ke dni 31.12.2022

ve zkráceném rozsahu

Výkaz zisku a ztráty
podle Přílohy č. 2
vyhlášky č. 504/2002 Sb VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo
řádkuTEXT

5
Celkem

7

Činnosti

Hlavní
6

HospodářskáOznačení

NákladyA. 1

Spotřebované nákupy a nakupované služby 12 401,83 12 401,832A. I.

Změny stavu zásob vlastní činnosti a aktivace 3A. II.

Osobní náklady 4A. III.

Daně a poplatky 5A. IV. 

Ostatní náklady 117 302,50 117 302,506A. V.

Odpisy, prodaný majetek, tvorba a použití rezerv a opravných 
položek

7A. VI.

Poskytnuté příspěvky 8A. VII.

Daň z příjmů 9A. VIII.

Náklady celkem 129 704,33129 704,3310Součet A.I. až A.VIII.

VýnosyB. 11

Provozní dotace 12B. I.

Přijaté příspěvky 315 546,11 315 546,1113B. II.

Tržby za vlastní výkony a za zboží 14B. III.

Ostatní výnosy 13 240,00 13 240,0015B. IV.

Tržby z prodeje majetku 16B. V.

Výnosy celkem 328 786,11328 786,1117Součet B.I. až B.V.

Výsledek hospodaření před zdaněním 199 081,78199 081,78C. 18ř. 17 - (ř. 10 - ř.9)

Výsledek hospodaření po zdanění 199 081,78199 081,78D. 19ř. 18 - ř. 9

Pozn.:Předmět podnikáníPrávní forma účetní jednotky

Sestaveno dne: 09.03.2023 Podpisový záznam statutárního orgánu účetní jednotky
nebo podpisový vzor fyzické osoby, která je účetní jednotkou


